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M.A.Saparova
Urganch davlat universiteti iqtisodiyot yo‘nalishi talabasi

Annotatsiya: Maqolada Intеrnеt-tеxnologiyalar va korxonalarda Intеrnеt-markеting texnologiyalarini qo‘llash asosida rivoj-
lanishning umumiy tеndеntsiyalari кo‘rib chiqiladi. Bunda keltiladigan nazariy tadqiqotlarga asoslanib, intеrnеt-markеting 
tеxnologiyalari intеrnеt-markеtingning yaxlit tizimini ishlab chiqishni hisobga olishi va uni korxona va tashkilotlar tomoni-
dan markеting faoliyatini olib borish shartlariga moslashtirish lozimligiga to‘xtab o‘tiladi.

Kalit so‘zlar: Korxona, marketing, Internet-marketing, kommunikatsiya, reklama,video platform, Mobil internet marketing.
Аннотация: В статье рассматриваются общие тенденции развития на основе использования интернет-техноло-
гий и технологий интернет-маркетинга на предприятиях. На основе теоретического исследования подчеркива-
ется, что технологии интернет-маркетинга должны учитывать развитие целостной системы интернет-маркетинга и 
адаптировать ее к условиям маркетинговой деятельности предприятий и организаций.

Ключевые слова: Предприятие, маркетинг, Интернет-маркетинг, коммуникация, реклама, видеоплатформа, 
Мобильный интернет-маркетинг.
Abstract: The article examines the general trends of development based on the use of Internet technologies and Inter-
net marketing technologies in enterprises. Based on the theoretical research, it is emphasized that internet marketing 
technologies should take into account the development of the integrated system of internet marketing and adapt it to the 
conditions of marketing activities by enterprises and organizations.

Key words: Enterprise, marketing, Internet marketing, communication, advertising, video platform, Mobile internet mar-
keting.

 
K I R I S H

Bugungi kunda ishlab chiqarishning turli sohalarida zamonaviy raqamli texnologiyalarning tobora koʻpayib 
borayotganligi korxonalar uchun bozorlar va iste’molchilar haqida ma’lumot toʻplash va tahlil qilish, xarid qilish 
jarayonining barcha bosqichlarida iste’molchi bilan marketing kommunikatsiyalarini amalga oshirish, brend 
xabardorligi va sodiqligini oshirish uchun tubdan yangi imkoniyatlarni taqdim etadi. Natijada, raqamli iqtisodi-
yotning muhim qismi boʻlgan internet-marketing texnologiyalari raqamlashtirish jarayonida muhim oʻrin tutadi va 
zamonaviy marketing nazariyasi va amaliyotida Internet-marketing kommunikatsiya vositalarining rivojlanishi 
bilan korxonalar marketing faoliyatini mukammal yuritish imkonini beradi.

A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Bozor munosabatlarining rivojlanishi tijorat tashkilotlari tomonidan marketing faoliyati jarayonida axborotni 

olish, qayta ishlash va ulardan foydalanishning zamonaviy usullari va vositalaridan foydalanishni oʻz ichiga 
oladi. Amerika Marketing Assotsiatsiyasi marketingni “tashkilotlar va manfaatdor tomonlar manfaati uchun 
mijozlar qiymatini yaratish, ragʻbatlantirish, yetkazib berish va mijozlar bilan munosabatlarni boshqarish uchun 
tashkiliy funksiya va jarayonlar toʻplami”, shu jumladan qiymatni yetkazib berishda aloqa komponentini “ragʻbat-
lantirish” ning barqaror ta’siri sifatida belgilaydi [1].

Shuningdek, zamonaviy marketing faoliyati bir qator olimlar jumladan, J.Kester Internet-marketingni 
maqsadli bozorlar bilan aloqa qilish uchun Internet va boshqa elektron aloqa shakllaridan foydalanish sifa-
tida belgilaydi [2]. I. V. Uspenskiy Internet-marketingni G. L. Bagiyevning “Internet muhitida marketingni tashkil 
etish nazariyasi va metodologiyasi” tushunchasiga asoslangan holda koʻrib chiqadi [3]. A. M. Predein, Inter-
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net-marketingni Internet-marketing kommunikatsiyalari nuqtai nazaridan koʻrib chiqib, Internet-marketing va 
oflayn marketing oʻrtasidagi farq aloqa vositalarining mazmunida ekanligini ta’kidlaydi [4]. D.Chaffee va hammu-
alliflar Internet-marketingning soddalashtirilgan ta’rifini “raqamli texnologiyalardan foydalanish orqali marketing 
maqsadlariga erishish” sifatida berishadi [5].

B. Halligan va D. Shahning Internet marketingini kontent marketingi, ijtimoiy media marketingi, qidiruv 
tizimini optimallashtirish va brendlashdan foydalangan holda iste’molchilarni mahsulot va xizmatlarga jalb qilish 
usuli sifatida kiruvchi marketing nuqtai nazaridan aniqlashni koʻzda tutadi. 

B. Halligan va D. Shah an’anaviy chiquvchi marketingdan farqli ravishda (“maqsadli auditoriyani toppish”) 
kiruvchi foydalanuvchi soʻrovlari bilan ishlashga (“maqsadli auditoriya tomonidan topilishi”) e’tibor qaratadi [6]. 
Shu qatorda mahalliy olimlarimizdan Sh.J.Yergashxodjayeva Internet tizimi bu – innovasion marketingning oddiy 
bir yangi vositasigina emas, balki korxonada marketing majmuini kengaytirish vositasi hamdir deb e`tirof etadi. 
Ya’ni yangi axborot texnologiyalarining ulkan rol oʻynashiga qaramay, elektron marketing an’anaviy marketing 
oʻrnini bosmasdan, uni faqat toʻldirib turadi, shu tariqa marketing faoliyati majmuini kengaytiradi, ya’ni amaliyot-
  da integrasiyalangan yondashuv qoʻllaniladi. Shu sababli kompaniya faoliyatining muvaffaqiyati an’anaviy va 
elektron innovatsion marketing oqilona uygʻunlashuviga yerishish bilan belgilanishi lozimligini koʻzda tutadi [7]. 

 Demak, yuqorida keltirilgan turli xil ta’riflar Internet-marketingning turli jihatlarini tavsiflaydi hamda hozirgi 
bosqichda Internet-marketing dolzarb mavzu hisoblanadi. 

 
T A H L I L L A R  V A  N A T I J A L A R

Bugungi kunda zamonaviy korxonalar uchun internet-marketingni rivojlantirish asosiy ma’lumot manbai 
hisoblanadi. Ushbu sohada olib borilgan bir nechta tadqiqotlarga qaramay, zamonaviy korxonalar uchun Inter-
netda marketingni rivojlantirishning asosiy yoʻnalishi savdoni oshirish va oʻz brendini rivojlantirish uchun ilgʻor 
Yevropa texnologiyalaridan foydalanish hisoblanadi.Bunda korxonalarning Internetdagi tijorat faoliyati doimiy 
rivojlanish va murakkablashuv jarayonida oʻz mahsulotlarini sotish uchun mutlaqo yangi, ilgari foydalanilmagan 
resurs y`ani zamonaviy internet-marketing texnologiyalarini qoʻllab-quvvatlash egallaydi.

 Ana shunday texnologiyalarga misol sifatida korxonalar mahsulotlarini sotishda zamonaviy reklama tex-
nologiyalardan video portallardan foydalanishni va bu korxonalar uchun yetakchi oʻrinlarda turishini ko‘rish 
mumkin(1-rasm).

1-rasm: Internetda video platformadan foydalanish orqali mijozni jalb qilish jarayoni [8]

Demak, allaqachon yaratilgan mustaqil video resurslarga alohida e’tibor qaratilmoqda, ularning vazifasi 
tashrif buyuruvchilar oqimini koʻpaytirish uchun xizmatning ishlashini ta’minlashdir. Bunday resurslardan foyda-
lanish reklama beruvchi uchun reklama mahsulotini amalga oshirish uchun eng maqbul vosita hisoblanadi. 
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SMarketing siyosatini ishlab chiqishda Internetda video platformadan foydalanish orqali mijozni jalb qilish boʻ-

yicha tadbirlarga alohida e’tibor beriladi. Oʻz mahsulotini reklama qilishda undan samarali foydalanish uchun 
ushbu jarayonning har bir bosqichi alohida oʻrganiladi.

Shu jihatdan ijtimoiy tarmoqlarda rеklama qilishga qaratilgan markеting faoliyatida quyidagi yoʻnalishlar 
aniqlangan:

● kompaniyaning blogini targʻib qilish;
● ijtimoiy tarmoqlarda shaxsiy hisobingizdan foydalanish;
● tеmatik forumlarda axborot faoliyati;
● ma’lumotnoma qidiruv tizimlarini qoʻllash;
● havolalar almashinuvi;
Shu bilan birga, mijozlar auditoriyasini sifat darajasini oshirish uchun mobil Internet sohasida qoʻshimcha 

platformalardan foydalanish usullarini koʻrib chiqish mumkin boʻladi (2-rasm).

2-rasm: Mijozlar uditoriyasining sifat darajasini oshirish maqsadida mobil Internet sohasida qoʻshimcha 
platformalardan foydalanish [9]

Yuqorida keltirilgan 2-rasm ma`lumotlari tahlilini ko‘radigan bo‘lsak,Internetda qoʻshimcha platforma-
lardan foydalanish natijasida marketing yuqori darajaga koʻtarilmoqda. Differensial platformalardan foydalanish 
imkoniyati ushbu manbalar orqali doimiy bilvosita ta’sir qilish orqali tarmoqda taqdim yetilgan brendga foyda-
lanuvchi ishonchini sifat jihatidan oshirish imkonini beradi.

Yuqoridagi ma`lumotlarga qo‘shimcha taklif sifatida korxonalar o‘z mahsulotlariga mijozlarni topishda yana 
bitta internet marketing texnologiyasi y`ani Virusli reklamani tarqatishga boʻlgan virusli marketing kabi yoʻna-
lishni rivojlantirishga alohida e’tibor qaratishi lozim. Ushbu yoʻnalishning asosiy gʻoyasi resursga tashrif buyu-
ruvchiga axborot mazmunini taqdim etishdan iborat boʻlib, u oʻz navbatida uni boshqa foydalanuvchilar bilan 
almashadi .

Internet-marketingning ushbu sohasi oʻrtasidagi sifat jihatidan farqi quyidagicha:
● elektron resurs foydalanuvchilarida qiziqish uygʻotadigan axborot mahsulotini yaratish nuqtai nazaridan 

reklama kompaniyasining arzonligi. Keyingi reklama uning harakatlariga asoslanadi, shuning uchun 
reklama mazmunini targʻib qilish uchun hech qanday xarajatlarning mavjud emasligi;

● mijozlarning kompaniya brendiga va uning mahsulotlariga sodiqligini shakllantirish. Foydalanuvchining 
reklama mahsulotiga ijobiy munosabati uning mahsulotga boʻlgan munosabatini oldindan belgilab 
beradi va uni sotib olish yehtimoli darajasini oshiradi;

● qonunchilik darajasida cheklovlarning yoʻqligi ommaviy axborot vositalarida mahsulotlar reklama berish 
imkoniyatiga yega boʻlmagan korxonalarning reklama imkoniyatlarini sezilarli darajada kengaytiradi.

Virusli reklamaga buyurtma beruvchi kompaniyalar ikki toifaga boʻlinadi:
 1. Onlayn sohada oʻz maqomini saqlab qolish uchun yirik brendlar.
 2. Asosiy vazifasi yelektron bozorga kirishdan iborat innovatsion mahsulotni ishlab chiquvchi kichik kom-

paniyalar.
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Shuni ta’kidlash kerakki, virusli mijozlar orasida yeng katta guruh reklama moddiy ne’matlarni ishlab chiqa-
ruvchilar tomonidan amalga oshiriladi, bu esa sanoat ishlab chiqaruvchilari orasida ushbu turdagi reklamadan 
foydalanishning mashhurligini koʻrsatadi. 

Umumiy qilib keltiradigan bo‘lsak, hozirgi davrda onlayn-tijorat bozorida dolzarb boʻlgan quyidagi yoʻna-
lishlar aniqlandi:

● oʻz mahsulotini targʻib qilish va brend siyosatini mustahkamlash maqsadida video platformalardan foy-
dalanish;

● real bozorlar, ishlab chiqaruvchilar va distribyutorlar haqidagi ma’lumotlarni oʻz ichiga olgan virtual plat-
formalar yaratish;

● kompaniyaning marketing siyosati sifatini oshirish uchun alohida vosita sifatida sayt monitoringidan 
foydalanish;

● elektron bozorning salmoqli ulushini mobil Internetga oʻtkazish;
● video platformalar va ijtimoiy tarmoqlarning ommaviyligi ortib borayotgani sababli tarmoqdagi virusli 

marketing hajmining oshishi;
● kontekstli reklamadan foydalanishning doimiy ravishda oʻsishi;
● Internet targʻibot vositasi.
 

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R 
Yangi texnologiyalar va Internetning paydo boʻlishi va doimiy rivojlanishi bilan korxona egalari oʻz mahsu-

lotlarini sotishga yordam beradigan koʻplab vositalarga ega. Internet-marketingga asoslangan bunday inno-
vatsion strategiyalar tadbirkorlarga kengroq maqsadli auditoriyani qamrab olish, tegishli va jozibador audi-
toriya yaratish hamda iste’molchilarning istaklarini yanada aniqroq qamrab olish orqali oʻzlarining marketing va 
reklama sa’y-harakatlarini ilgari hech qachon boʻlmaganidek kengaytirish imkoniyatini beradi. 

Biroq, har qanday operatsion strategiyada boʻlgani kabi, internet- marketing texnologiyalarini qo‘llash ham 
katta e’tibor talab qiladi. Kichik korxonalar, bu holda, oʻz mijozlarining ehtiyojlarini tahlil qilish va oʻrganish, 
oʻz faoliyatini iste’molchilar talablariga muvofiq ravishda toʻgʻrilash, shu bilan birga strategik maqsadlarini 
muvofiqlashtirishi kerak boʻladi. Ushbu jihatlarni bilish va raqamli texnologiyalarni yaxshi tushunish marketing 
adekvat operativ strategik qarorlarni qabul qilishga yordam beradi. 
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